18/10/2021 14:30 SEI/IFTO - 1427452 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1571414&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguaína

EDITAL Nº 22/ARN/REI/IFTO, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA CAPACITAÇÃO EM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU AOS SERVIDORES TÉCNICOS-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO CAMPUS ARAGUAÍNA/IFTO

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  ARAGUAÍNA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 458/2018/REI/IFTO, de
26 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União do dia 30 de abril de 2018, seção 2,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Homologação das Inscrições
do Processo Seletivo para concessão de afastamentos para capacitação em Programa de Pós-
Graduação  Stricto Sensu, destinado  aos servidores Técnicos Administrativos em Educação
do quadro de pessoal permanente do Campus Araguaína do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Tocantins -  IFTO, em conformidade  com o Regulamento para a
Política de Desenvolvimento de Pessoas no âmbito do Instituto Federal do Tocantins, e com o
disposto a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Servidor(a) Matrícula SIAPE Situação
CLEONICE DE OLIVEIRA RAMOS 2318916 DEFERIDA

ALINNE CRUS LIMA

Diretora-geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por Alinne Crus Lima, Diretora-Geral
Substituta, em 18/10/2021, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1427452 e o código CRC D82D4890.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/10/2021 14:30 SEI/IFTO - 1427452 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1571414&infra_siste… 2/2

Avenida Paraguai, esquina com a Avenida Amazonas, Quadra 56, Lote 01, Cimba — CEP 77.824-838
Araguaína/TO — 3411-0328

portal.ifto.edu.br — araguaina@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.017205/2021-99 SEI nº 1427452